
COMUNE DI CASALE CORTE CERRO
Provincia del Verbano Cusio Ossola

N.  Reg.

 SERVIZIO AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 262    del 10-08-2023

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI " FUNZIONARIO CONTABILE EX 
PROFILO ISTRUTTORE DIRETTIVO FINANZIARIO CAT. D1" 

IL SEGRETARIO COMUNALE
RESPONSABILE DELLA GESTIONE DEL PERSONALE

VISTO il Decreto del Sindaco n. 7/2023 in data 13.03.2023 con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del Settore Amministrativo – Affari generali - Personale;

VISTA la deliberazione consiliare n. 6 del 27.03.2023 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento relativa al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

VISTA la deliberazione consiliare n. 8 del 27.03.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario per il periodo 2023/2025 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza;

DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 
sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale.

PREMESSO:
- Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 15.05.2023 è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione per il periodo 2023/2025, ove è prevista l’assunzione 
di n. 1 unità di personale con il profilo professionale “Funzionario contabile ex Istruttore 
Direttivo Finanziario – cat. D”

- Che con determinazione del Servizio Amministrativo - Affari Generali n. 143 del 16.05.2023 
veniva approvato il Bando di concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto di “Funzionario Contabile ex profilo Istruttore Direttivo 
Finanziario  cat. D;

- Che il bando è stato pubblicato all’albo pretorio on line del Comune di Casale Corte Cerro 
sul sito internet www.comune.casalecortecerro.vb.it e all’interno “Amministrazione 
Trasparente nella sezione “Bandi di Concorso” nonché trasmesso ad un congro numero di 
Comuni per la pubblicazione sui rispettivi siti;

- Che l’avviso relativo al concorso è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italia IV Serie speciale;

- Che il termine di presentazione delle domande di partecipazione è scaduto al 09 luglio 
2023;

DATO ATTO che entro il predetto termine di scadenza sono pervenute n. 10 (dieci) domande di 
partecipazione al concorso, mantenute agli atti del Servizio Personale e che ai candidati è 

ORIGINALE



 

assegnato un codice univoco di procedura corrispondente al numero di registrazione al protocollo 
generale;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 70 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione G.C. n. 18 del 23.02.2011 e da 
ultimo modificato con deliberazione G.C. n. 46 del 24.04.2021, il responsabile del servizio 
personale deve riscontrare le domande presentate ai fini della ammissibilità dei candidati e, con 
propria determinazione, dichiarare l’ammissibilità delle domande regolari e l’esclusione di quelle 
irregolari;

ESAMINATE le domande e la documentazione a corredo delle medesime per accertare il 
possesso, da parte dei singoli candidati, dei requisiti essenziali e soggettivi di ammissione al 
concorso in oggetto;
Atteso che, a seguito della predetta verifica, sono risultati sussistenti le condizioni ed i requisiti di 
ammissione per tutte le domande pervenute; 

VISTI:
-i decreti legislativi 267/2000 e 165/2001;
-il D.P.R. 487/1994 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto sindacale con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del 
servizio Amministrativo - Affari generali, legittimata pertanto ad emanare il presente 
provvedimento, non sussistendo altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, 
cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 18 in data 23.02.2011 e s.m.i.;

DETERMINA

1. Di dichiarare ammessi al concorso per la copertura di n. 1 posto di “Funzionario Contabile – 
ex profilo Istruttore Direttivo Finanziario cat. D1”  indetto con determinazione del Servizio 
Amministrativo - Affari Generali n. 143 del 16.05.2023, i concorrenti di seguito elencati:

1) n. 0005106 (protocollo);
2) n. 0005160 (protocollo);
3) n. 0005285 (protocollo);
4) n. 0005277 (protocollo);
5) n. 0005482 (protocollo);
6) n. 0005549 (protocollo);
7) n. 0005672 (protocollo);
8) n. 0005766 (protocollo);
9) n. 0005728 (protocollo);
10) n. 0005805 (protocollo);

2. Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al 
concorso, al segretario della commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi;

3. Di demandare all’Ufficio competente di provvedere alla pubblicazione di quanto sopra 
all’albo pretorio on line e sul sito web del Comune per portare a conoscenza dei candidati 
l’avvenuta ammissione alla procedura selettiva;

4. Di dare atto, altresì,
- Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo 

Comune nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso, ai sensi 
dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013;



 

- Ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9, lett. e) della L. n. 
190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse anche potenziale nei 
confronti della responsabile del presente procedimento.

5. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( ANNA LAURA NAPOLITANO)

Firmato digitalmente


